
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Костромской государственный университет» 

(КГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений 
в локальные нормативные акты КГУ 

В целях совершенствования локальных нормативных актов университета, в 
связи с изданием приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования 
и науки Российской Федерации, касаюшиеся проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования» №490 от 
27.03.2020 г., на основании решения ученого совета от 14.04.2020 г. (протокол №7), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Положение о проведении государственной итоговой 

аттестации по программам бакалавриата, программам специалитета и программам 
магистратуры, утвержденное решением ученого совета КГУ от 17.10.2017 г. (прото-
кол №2): 

1) в пункте 1.13. слова «Министерством образования и науки Российской Фе-
дерации» заменить словами «Министерством науки и высшего образования Россий-
ской Федерации»; 

2) пункт 1.12. изложить в следуюш;ей редакции: 
«1.12. Организация вправе применять электронное обучение, дистанционные 

образовательные технологии при проведении государственных аттестационных ис-
пытаний. Особенности проведения государственньгх аттестационных испытаний с 
применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 
определяются локальными нормативными актами организации. При проведении гос-
ударственньгх аттестационных испытаний с применением электронного обучения, ди-
станционных образовательных технологий организация обеспечивает идентификацию 
личности обучающихся и контроль соблюдения требований, установленных указан-
ными локальными нормативными актами.»; 

3) в пункте 3.4. слова «Министерством образования и науки Российской Фе-
дерации» заменить словами «Министерством науки и высшего образования Россий-
ской Федерации»; 

4) в пункте 4.23. слова «Министерством образования и науки Российской Фе-
дерации» заменить словами «Министерством науки и высшего образования Россий-
ской Федерации». 

2. Внести изменения в Положение о государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования — программам подготовки науч-
но-педагогических кадров в аспирантуре федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Костромской государственный 



университет» (КГУ), утвержденное решением ученого совета КГУ от 24.01.2017 г. 
(протокол №5): 

1) в пункте 1.9. слова «Министерством образования и науки Российской Фе-
дерации» заменить словами «Министерством науки и высшего образования Россий-
ской Федерации»; 

2) пункт 1.15. изложить в следуюп];ей редакции: 
«1.15. Организация вправе применять электронное обучение, дистанционные 

образовательные технологии при проведении государственных аттестационных ис-
пытаний. Особенности проведения государственных аттестационных испытаний с 
применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 
определяются локальными нормативными актами организации. При проведении гос-
ударственных аттестационных испытаний с применением электронного обучения, ди-
станционньгх образовательных технологий организация обеспечивает идентификацию 
личности обучаюп];ихся и контроль соблюдения требований, установленных указан-
ными локальными нормативными актами.»; 

3) в пункте 2.4. слова «Министерством образования и науки Российской Фе-
дерации» заменить словами «Министерством науки и высшего образования Россий-
ской Федерации». 

3. Начальнику канцелярии Кузнецовой Н.В. обеспечить ознакомление с 
настоящим приказом проректоров, директоров институтов, заведуюш;их кафедрами, 
руководителей структурных подразделений, председателя профсоюзной организации 
студентов, председателя Объединенного совета обучающихся. 

4. Начальнику Управления информатизации Смирнову А.В. обеспечить раз-
мещение текста настоящего приказа с приложенными документами на официальном 
сайте университета в течение трех рабочих дней с момента его получения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебно-методической работе 

Рекгор ,/ 7 А.Р.Наумов 

/ 


